
SKUPŠČINSKI
DOLENJSKI LIST

z a  o b č i n e  
ČRNOMELJ, 

KOČEVJE, KRŠKO, 
METLIKA, NOVO 
MESTO, RIBNICA 

IN TREBNJE

Letnik XVII. /Jovo mesto, 30. cfeoerrbra 1980 S t  23

T - ----------------

V S E B I N A

OBČINA Č R N O M E L J

189. Odlok o spremembi in dopolnitvi odloka o proračunu 
občine Črnomelj za leto 1980

190. Odlok o začasnem financiranju splošnih družbenih 
potreb v občini Črnomelj v prvem trimesečju 1981

191. Odlok o sestavi komiteja za družbeni razvoj pri SOb 
Črnomelj

OBČINA K R Š K O

192. Odlok o spremembi odloka o proračunu občine Krško 
za leto 1980

193. Odlok o začasnem financiranju splošnih družbenih 
potreb v občini Krško v L trimesečju 1981

194. Odlok o višini prispevne stopnje za financiranje 
dejavnosti samoupravnih interesnih skupnosti na

fioidročju družbenih dejavnosti na ravni občine KrSco v 
etu 1981

195. Odlok o spremembi odloka o pripravi in sprejemu 
srednjeročnega družbenega plana občine Krško za 
obdobje odleta 1981 doleta 1985

196. Odlok o prenehanju veljavnosti odloka o pripravi 
prostorskega plana občine Krško

197. Odlok o določitvi odstotka od poprečne gradbene 
cene, ki služi za določitev koristi za razlaščeno stavbno 
zemljišče

198. Odlok o pravicah in dolžnostih občinskih organov na 
področju družbene kontrole cen ter o načinu 
uresničevanja posebnega družbenega interesa pri 
opravljanju nalog občinske skupnosti za cene občme 
Krško

199. Odredba o pristojbinah za veterinarske sanitarne 
presede in dovoljenja v občini Kr&o

OBČINA N O V O  M E S T O

200. Odlok o spremembah odloka o proračunu občine Novo 
mesto za leto 1980

\    —

201. Odlok o začasnem financiranju proračunskih potreb 
občine Novo mesto v i.  trimesečju 1981

202. Odlok o spremembi odloka o pripravi in sprejetju 
družbenega plana občine Novo mesto za obdobje od 
leta 1981 do 198$

203. Odlok o najvišjih stanarinah in najemninah za poslovne 
prostore

204. Sklep, da bo za del ureditvenega načrta območja
0 - 1 2 ,  ki je z urbanističnim načrtom Novega mesta 
opredeljeno kot rezervat za širjenje proizvodnih 
dejavnosti, izdelan zazidalni načrt za razvojne potrebe 
SGP PIONIR Novo mesto

OBČINA R I B N I C A

205. Odlok o spremembi odloka o proračunu občine 
Ribnica za leto 1980

206. Odlok o začasnem financiranju proračunskih potreb v 
letu 1981

OBČINA M E T L I K A

207 .Odlok o rebalansu proračuna občine Metlika za leto 
1980

208. Odlok o začasnem financiranju proračunskih potreb 
občine Metlika v i. trimesečju 1981

OBČINA T R E B N J E

209. Odlok o spremembi proračuna občine Trebnje za leto 
1980

210. Odlok o začasnem financiranju splošnih družbenih 
potreb v občini Trebnje v prvem trimesečju 1981

Občina Črnomelj
189.

Na podlagi 23. člena zakona 
o financiranju splofciih družbe­
nih potreb v družbenopolitič­
nih skupnostih (Uradni list 
SRS, štev. 3 9 -4 6 1 /7 4 ) in na 
podlagi 174. člena statuta 
občine Črnomelj (Skupščinski 
Dolenjski list štev. 19/80) je 
skupščina občine Črnomelj na 
seji zbora zdrnženega dela in

zbora krajevnih skupnosti dne
30. XII. 1980 sprejela

O D L O K  
o spremembi in dopolnitvi 
odloka o proračunu občine 
Črnomelj za leto 1980

1. člen
1. člen odloka o proračunu 

občine Črnomelj za leto 1980 
(Skupščinski Dolenjski list štev. 
11/1980) se spremeni tako, da 
glasi:

Skupni prihodki občinskega 
proračuna znašajo 59,141.000. 
din

— za razporeditev po poseb­
nem delu proračuna
58,551.000. din

— za razporeditev v prora­
čunsko rezervo 590.000. din

2. člen
Ta odlok začne veljati 

naslednji dan po objavi v 
Skupščinskem Dolenjskem li­
stu, uporablja pa se od 1. 
januarja 1980 dalje.

Številka: 4 0 0 -8 /8 0  
Datum: ?r>. XII. 1980

Predsednik 
skupščine občine Črnomelj: 

NIKO POŽEK, dipL ing, 1. r.

190.

Na podlagi 4. odstavka 26. 
člena zakona o financiranju 
splošnih družbenih potreb v 
družbenopolitičnih skupnostih 
(Ur. 1. SRS, št. 39/74) ter na 
podlagi 174. člena statuta 
občine Črnomelj (SDL št. 
19/80) je skupščina občine 
Črnomelj na seji zbora združe­
nega dela in zbora krajevnih 
skupnosti dne 30. XII. 1980 
sprejela

O D L O K  
o začasnem financiranju spl o-



162 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI UST ŠTEVILKA 23

šnih družbenih potreb v občini 
Črnomelj v prvem trimesečju 
1981

1. člen
Potrebe občinskih organov in 

drugih uporabnikov sredstev 
splošne porabe v občini Črno­
melj se v prvem trimesečju 
1981 do sprejetja proračuna 
občine za leto 1981 začasno 
financirajo na podlagi občin­
skega proračuna za leto 1980.

2. člen
Izdatki iz 1. člena ne smejo 

presegati 25 odstotkov izdat­
kov, izvršenih po proračunu za 
leto 1980.

3. člen
Izdatki, izvršeni po tem 

odloku, so sestavni del prora­
čuna občine Črnomelj za leto 
1981 in se morajo izkazati v 
njegovem zaključnem računu.

4. člen
Ta odlok začne veljati z 

dnem objave v Skupščinskem 
Dolenjskem listu, uporablja pa 
se od 1. januarja 1981.

Številka: 4 0 2 -3 0 /8 0
Datum: 30. XII. 1980

Predsednik 
skupščine občine Črnomelj

NIKO POŽEK, dipl. ing, 1. r.

191.

Na podlagi 30. člena zakona o 
sistemu državne uprave in o 
izvršnem svetu skupščine SR 
Slovenije ter o republiških upravnih 
o r a n ih  (Ur. L SRS štev. 24 /7 9 ) in 
173. člena statu ta občine Črnomelj 
(Skupščinski Dolenjski list š t  
19 /80) je skupščina občine Č rno­
melj na seji (kužbenopolitičnega 
zbora, zbora združenega dela in 
zbora krajevnih skupnosti dne 11. in
12. XII. 1980 sprejela

O D L O K  
o sestavi komiteja za družbeni 
razvoj pri SOb Črnomelj

1. člen
S tem  odlokom se določajo 

samoupravne interesne skupnosti, 
organizacije združenega dela in 
d uge  samoupravne organizacije in 
skupnosti ter občinski upravni 
organi, ki delegirajo svoje predstav­
nike v kom ite za družbeni razvoj 
SOb Črnomelj (v nadaljnjem bese­
dilu: komite).

2. člen
Komite sestavljajo: predsednik, 

namestnik predsednika in 9 članov.
V komite delegirajo po enega 

člana:
-  samoupravna kom unalna skup­

nost Črnomelj,
-  samoupravna interesna skup­

nost za pospeševanje km etijstva,
-  DO Belt Črnomelj,

-  O brtno združenje Črnomelj,
-  Skupnost socialnega varstva 

Črnomelj,
-  Rudnik Kanižarica,
-  oddelek za ljudsko obrambo 

SOb Črnomelj.
Izvršni svet S o b  Črnomelj imenu­

je svoja ‘dva člana za naslednja 
področja:

-  industrija,
-  gostinstvo in turizem.

3. člen
Izvršni svet SOb Črnomelj ugoto­

vi, koga so v skladu s tem  odlokom 
delegirali v kom ite organi, organiza­
cije in skupnosti in se imenuje v 
skladu s tem  odlokom  svoje 
predstavnike v komite.

4. člen
Glede na skupen pom en upravnih 

zadev na področju, za katerega je 
komite ustanovljen, zagotavljajo 
organi, organizacije in skupnosti 
prek svojih predstavnikov stalno in 
organizirano sodelovanje in usklaje­
vanje dela pri opravljanju upravnih 
nalog z delovnega področp  kom i­
teja.

5. člen
Predsednik kom iteja lahko povabi 

na sejo kom iteja tudi predstavnika 
drugih občinskih upravnih organov, 
organizacij in skupnosti ter družbe­
nopolitičnih organizacij, ki lahko 
prispevajo k  reševanju vprašanj iz 
pristojnosti kom iteja; ti lahko 
sodelujejo v razpravi o vprašanjih, ki 
so na dnevnem redu, nim ajo pa 
pravice od ločati

' 6. člen
Komite mora na seji obravnavati 

vse zadeve načelnega značaja iz 
svoje pristojnosti zlasti pa analize, 
poročila, informacije in druga 
gradiva o stanju in pojavih na 
svojem delovnem področju , odloke 
in druge splošne akte, k i jih 
pripravlja oz. p re d la ^  izvršnemu 
svetu oz. občinski skupščini predpi­
se in druge splošne akte, ki jih  sam 
izdaja ter m nenja in predloge, k ijih  
daje v zadevah s svojega delovnega 
področja. Odloča o ukrepih, za 
katere je pooblaščen ter opravlja 
druge naloge, ki so po zakonu, 
statutu, odloku ali drugem predpisu 
pristo jnosti razen zadev, za katere 
je z zakonom ali predpisom  
pooblaščen predsednik kom iteja.

7. člen
S poslovnikom kom iteja se 

podrobneje določi način njegovega 
dela in postopek sprejemanja 
odločitev na seji kom iteja, pravice 
in dolžnosti predsednika komiteja 
glede pripravljanja in vodenja sej, 
način sodelovanja z organi organi­
zacijami in skupnostm i k i delegirajo 
v kom ite svoje predstavnike, kakor 
tudi z drugimi organi organi­
zacijami in skupnostm i s katerim i 
sodeluje komite.

8. člen
Ta odlok prične veljati osmi dan 

po objavi v S lupščinskem  Dolenj­
skem listu.

Številka: 0 2 1 -1 2 /8 0
Datum: 11. in 12 .1 2 . 1980

Predsednik 
skupščine občine Črnomelj: 

NIKO PO ZEK, dip l ing, l  r.

Občina Krško
192,

Na podlagi 23. člena Zakona 
o sofinanciranju splošnih druž­
benih potreb v družbenopolitič­
nih skupnostih (Uradni list 
SRS, št. 3 9 -4 6 1 /7 4  in št. 
4 -1 9 9 /7 8 )  in 115. člena 
statuta občine Krško (Skup­
ščinski Dolenjski list, št. 
20—207/78) je skupščina obči­
ne Krško na seji zbora 
združenega dela dne 29. 12. 
1980, na seji zbora krajevne 
skupnosti dne 29. 12. 1980 in 
na seji družbenopolitičnega 
zbora dne 29. 12 1980 sprejela

O D L O K  
o spremembi odloka o prora­
čunu občine Krško za leto 
1980

BILANCA 
PRIHODKOV IN SPLOŠNEGA 
RAZPOREDA PRIHODKOV 
PR O R A Č U N A  OBČINE 
KRŠKO ZA LETO 1980 PO 
IZVRŠENI SPREMEMBI

A) PRIHODKI

Na podlagi 26. člena zakona 
o financiranju splošnih družbe­
nih potreb v družbenopolitič­
nih skupnostih (Uradni list

1. člen
Odlok o proračunu občine 

Krško za leto 1980 (Skupščin­
ski Dolenjski list, št. 8 -3 4 /8 0 )  
se v 2. členu spremeni tako, da 
glasi:

„Skupni prihodki občinskega 
proračuna znašajo
93.389.000,00 dinarjev in se 

razdelijo:
— za splošne družbene potrebe

93.094.000,00 dinarjev
— za tekočo proračunsko 
rezervo

295.000,00 dinarjev.” 
Pregled prihodkov občinske­

ga proračuna in njihove razpo­
reditve v posebnem delu prora­
čuna po izvršeni spremembi je 
zajet v bilanci, k ije  sestavni del 
tega odloka.

2. člen
Ta odlok začne veljati z 

dnem objave v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 1 -4 0 2 -8 8 /8 0  
Datum: 29. 12. 1980

Predsednik 
skupščine občine Krško: 

SILVO GORENC,!, r.

Znesek din

SRS, š t  3 9 -4 6 1 /7 4  in 
4 -1 9 9 /7 8 )  ter 115. člena 
statuta občine Krško (Skup­
ščinski Dolenjski list, š t  
2 0 -2 0 7 /7 8 ) je  skupščina obči­
ne Krško na seji zborov 
združenega dela dne 29. 12.

Vrsta Naziv prihodkov 
prihodkov

1 davek iz dohodka in iz osebnih dohodkov
2 davki od prome ta proizvodov, od plačil za 

storitve, na prihodke od premoženja in na 
premoženje

3 takse
5 prihodki po posebnih predpisih
6 prihodki organov in drugi prihodki 

SKUPAJ PRIHODKI

B) RAZPOREDITEV PRIHODKOV

Glavni Razporeditev prihodkov 
namen

01 dejavnost organov DPS
02 dejavnost ljudske obrambe
03 dejavnost družbenopolitičnih organizacij in

društev 4.055.000,00
04 negospodarske investicije 9.343.000,00
08 socialno skrbstvo 5.483.000.00
09 zdravstveno varstvo 90.000,00
10 komunalna dejavnost 5.898.000,00
11 dejavnost krajevnih skupnosti 1.914.000,00
16 intervencije v gospodarstvu 11.356.000,00
17 tekoča rezerva in obveznosti iz preteklih let 302.000,00
18 izločena sredstva 3.292.000,00

SKUPAJ RAZPOREDITEV 93.389.000,00

193.

46.497.000,00

36.032.000.00
4.135.000.00
1.825.000.00
4.900.000.00

93.389.000.00

Znesek din

47.255.000,00
4.401.000,00



ŠTEVILKA 23 s k u p š č in s k i  d o l e n j s k i  u s t 163

1980, seji zbora krajevne 
skupnosti dne 29. 12. 1980 in 
seji družbenopolitičnega zbora 
29. 12. 1980 sprejela

O D L O K  
o začasnem financiranju splo­
šnih družbenih potreb v občini 
Krško v I. trimesečju 1981.

1. člen
Proračunske potrebe občine 

Krško se v I. trimesečju 1981 
do sprejetja proračuna za leto 
1981 financirajo na podlagi 
proračuna občine za leto 1980.

2. člen
V času začasnega financira­

nja se smejo uporabiti sredstva 
najeveč do višine 25 % vseh 
prihodkov, ki so bili razporejeni 
s proračunom občine v letu
1980.

3. člen
Prihodki in razporeditve pri­

hodkov po tem odloku so 
sestavni del proračuna občine 
za leto 1981 in se morajo 
prikazati v zaključnem računu 
občine za leto 1981.

4. člen
Izvršni svet skupščine občine 

je pooblaščen, da v primeru 
neenakomernega priliva prora­
čunskih prihodkov odloča o 
najetju kratkoročnega posojila 
iz rezervnega sklada občine.

5. čl .*n
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu, uporablja pa 
se od 1. januarja 1981.

Številka: 1 -  4 0 2 -8 7 /8 0  
Datum: 29 /1 2 —1980

Predsednik 
skupščine občine Krško: 

SILVO GORENC, 1. r.

194.

Na podlag? 30. člena zakona 
o družbenem varstvu otrok (Ur. 
Ust, š t  3 5 -1551 /79 ), 29. člena 
zakona o  svobodni menjavi dela 
na področju vzgoje in izobraže­
vanja (Ur. list SRS, št. 
1—2/80), 21. člena zakona o 
kulturnih skupnostih (Uradni 
Ust SRS, š t  3 8 -4 4 3 /7 4 , š t  
3 1 -1403 /76 ), 19. člena zako­
na o svobodni menjavi dela na

Sodro&u telesne kulture (Ur. 
st SRS, št. 3 5 -1552 /79 ), 20. 

člena zakona o socialnem 
skrbstvu (Ur. list SRS, št. 
35 -1 5 5 0 /7 9 ), 53. člena zako­
na o zdravstvenem varstvu (Ur. 
Ust SRS, š t  1 -3 /8 0 , 43. člena 
zakona o zaposlovanju in

zavarovanju za primer brezpo­
selnosti (Ur. list SRS, št. 
8 -4 7 2 /7 8 ), 24c.) člena zako­
na o komunalnih dejavnostih 
posebnega družbenega pomena 
(Ur. list SRS, št. 2 4 -1 1 8 4 /7 5  
in š t  1 3 -6 8 8 /7 7 ) in 116. 
člena statuta občine Krško 
(Skupščinski Dolenjski Ust, š t  
20—207/78) so skupščina obči­
ne Krško na seji zbora 
združenega dela in zbora 
krajevnih skupnosti dne 29. 12.
1980 ter skupščine samouprav­
nih interesnih skupnosti s 
področja družbenih dejavnosti 
na ravni občine Krške sprejele

O D L O K  
o višini prispevne stopnje za 
financiranje dejavnosti samo­
upravnih interesnih skupnosti 
na področju družbenih dejavno­
sti na ravni občine Krško v letu
1981

1. člen
Delavci v združenem delu, 

delavci zposleni pri občanih in 
dvilno-pravnih osebah ter ob­
čani, ki z lastnimi sredstvi 
opravljajo gospodarsko in ne­
gospodarsko dejavnost in se jim 
dohodek ugotavlja, oziroma 
temeljne organizacije združe­
nega dela, druge organizacije in 
delovne skupnosti ter občani, 
ki z osebnim delom z lastnimi 
sredstvi opravljajo gospodarsko 
ali negospodarsko dejavnost in 
se jim dohodek ugotavlja, v 
nadaljnjem besedilu zavezanci, 
ki niso pristopili k samouprav 
nem sporazumu za obdobje 
1981 — 1985, plačujejo za 
financiranje družbenih dejav 
nosti v letu 1981:

1. prispevek iz osebnega 
dohodka osnova BOD:
— po stopnji 1,05 % za osnovno 

dejavnost in 1.45 % za 
denarne pomoči za občinsko 
skupnost otroškega varstva;

— po stopnji 7,13 % za občin­
sko izobraževalno skupnost;

— po stopnji 1,12%  za občin­
sko kulturno skupnost;

— po stopnji 0,46 % za občin­
sko telesno kulturno skup­
nost;

— po stopnji 1,10%  za občin­
sko skupnost socialnega 
skrbstva;

— po stopnji 1,61 % za občin­
sko zdravstveno skupnost.
2. prispevek iz dohodka — 

osnova BOD:
— po stopnji 8,39 % za občin­

sko zdravstveno skupnost;
— po stopnji 0,26 % za skup­

nost za zaposlovanje k
— po stopnji 1 % za samouprav 

no  komunalno skupnost.

2. člen
Ta odlok začne veljati osni 

dan od dneva objave v 
Skupščinskem Dolenjskem li­

stu, uporablja pa se od 1. 1. 
1981 dalje.

Številka: 1 -4 2 0 -1 2 /8 0  
Datum: 29. 12. 1980

Predsednik 
skupščine občine Krško: 

SILVO GORENC, 1. r.

195.

Na podlagi 116. člena statuta 
občine Krško (Skupščinski 
Dolenjski list, š t  20—207/78), 
50. člena zakona o sistemu 
družbenega planiranja in o 
družbenem planiranju SR Slo­
venije (Uradni list SRS, št. 
1—4/8 0 ) je skupščina občine 
Krško na seji zbora združenega 
dela dne 29. 12. 1980 in na seji 
zbora krajevnih skupnosti dne 
29. 12. 1980 sprejela

O D L O K  
o spremembi odloka o pripravi 
in sprejetju srednjeročnega 
družbenega plana občine Krško 
za obdobje odleta 1981 doleta 
1985

1. člen
4. člen odloka o pripravi in 

sprejetju srednjeročnega druž­
benega plana občine Krško za 
obdobje od leta 1981 do leta 
1985 (Skupščinski Dolenjski 
list, š t  10—80/79) se spremeni 
in glasi:

»Izvršni svet skupščine obči­
ne Krško bo pripravil in v 
februarju 1981 predložil skup­
ščini občine Krško osnutek, v 
marcu 1981 pa predlog srednje­
ročnega družbenega plana obči­
ne Krško za obdobje od leta 
1981 doleta 1985.”

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 1 -3 0 -2 0 /8 0  
Datum: 29. 12. 1980

Predsednik 
skupščine občine Krško: 

SILVO GORENC, 1. r.

196.

Na podlagi 116. člena statuta 
občine Krško (Skupščinski 
Dolenjski list, š t  20—207/78) 
ter v skladu z zakonom o 
sistemu družbenega planiranja 
in o družbenem planiranju SR 
Sloveniji (Ur. list SRŠ, š t
1 -4 0 /8 0 ) je skupščina občine 
Krško na seji zbora združenega 
dela dne 29. 12. 1980 in na seji

zbora krajevne skupnosti dne 
29. 12. 1980 sprejela

O D L O K  
o prenehanju veljavnosti odloka 
o pripravi prostorskega plana 
občine Krško

1. člen
Odlok o pripravi prostor­

skega plana občine Krško 
(Skupščinski Dolenjski list, št.
17—179/78) preneha veljati.

2. člen
Ta odlok začne veljati oSmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 1 -3 5 0 -1 1 /8 0  
Datum: 29. 12. 1980

Predsednik 
skupščine občine Krško: 

SILVO GORENC, 1. r.

197.

Na podlagi 40. člena zakona o 
razlastitvi in o prisilnem prenosu 
napremičnin v družbeni lasntini (Ur. 
Ust SRS, št. 5 -2 8 0 /8 0 )  in 116. 
člena statuta občine Krško (Skup­
ščinski Dolenjski Ust, š t  
2 0 -2 0 7 /7 8 )  je skupščina občine 
Krško na seji zbora združenega dela 
dne 29. 12. 1980 in na seji zbora 
krajevnih skupnosti dne 29. 12. 
1980 sprejela

O DLOK 
o določitvi odstotka od popreč­
ne gradbene cene, ki služi za 
določitev koristi za razlaščeno 
stavbno zemljišče

1. člen
S tem  odlokom  se določi 

odstotek od poprečne gradbene 
cene, ki se je  oblikovala v letu  1979 
za 1 m2 stanovanjske površine v 
družbeni gradnji na obm očju občine 
Krško.

2. člen
Poprečna gradbena cena za 1 m2 

stanovanjske površine in odsto tek  
od poprečne gradbene cene sta 
osnovna elementa za izračun od­
škodnine za razlaščeno stavbno 
zemljišče.
a) Poprečna gradbena cena za 1 m2 

stanovanjske površine, brez stro­
škov urejanja stavbnega zemljišča, 
znaša 8.857.15 din;

b) odstotek od poprečne gradbene 
cene znaša za:
-  obm očje urbanističnega načrta 

m esto Krško z Leskovcem 0,7 % 
— ostalo obm očje občine Krško 

0,6 %.

3. člen
Z dnem, ko začne veljati ta 

odlok, preneha veljati odlok o 
poprečni gradbeni ceni in poprečnih 
stroških komunalnega urejanja zem­
ljišč v zvezi z določanjem  odškod­
nine za razlaščena stavbna zemljišča 
v občini K rško (Skupščinski Dolenj­
ski Ust, š t  2 9 -3 0 7 /7 9 ) .



164 SKUPŠČINSKI DOUENJSKI UST ŠTEVILKA 23

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu.

Številka: 1 — 38—2 1 /8 0  
Datum: 2 9 /1 2 -1 9 8 0

Predsednik 
skupščine občine Krško: 

SILVO G O R EN C ,. r.

198.

Na podlagi 67. in 71. člena 
zakona o temeljih sistema cen in 
družbeni kontroli cen (Ur. list 
SFR J, š t  1 - 1 /8 0  in št. 
3 8 -6 1 8 /8 0 ) , 17. člena zakona o 
pravicah in dolžnostih organov 
družbenopolitičnih skupnosti na 
področju družbene kontro le cen in 
o skupnostih za cene (Ur. list SRS, 
š t  2 0 -1 1 3 6 /8 0 )  in 116. člena 
statuta občine Krško (Skupščinski 
Dolenjski list š t  2 0 -2 0 7 /7 8  je 
Scupščina občine Krško na seji 
zbora združenega dela dne 29. 12. 
1980 in na seji zbora krajevnih 
skupnosti dne 29. 12. 1980 sprejela

O D L O K
o pravicah in dolžnostih občin­
skih organov na področju 
družbene kontrole cen ter o 
načinu uresničevanja posebnega 
družbenega interesa pri oprav­
ljanju nalog občinske skupnosti 
za cene občine Krško

I. UVODNE DOLOČBE

1. člen
V skladu z zakonom  o temeljih 

sistema cen in družbeni kontro li cen 
(Ur. list SFRJ, š t  1 /8 0  in š t  
38 /80 ) in zakona o pravicah in 
dolžnostih organov družbenopoli­
tičnih skupnosti na področju 
družbene kontrole cen in skupnosti 
za cene (Ur. list SRS, 20 /8 0 ) so s 
tem  odlokom  urejene pravice in 
dolžnosti organov občine Krško na 
področju družbene kontrole cen ter 
organiziranje in pristojnosti skup- 
pnosti za cene občine Krško.

2. člen
Izvršni svet občine Krško opravlja 

v primerih, ki jih  določa zakon, 
družbeno kontro lo  cen s tem, da 
nastopi z ustreznimi ekonomskimi 
ukrepi ter predpisuje ukrepe nepo­
sredne kontrole cen.

Skupnost za cene občine Krško 
opravlja v prim eru, ki jih določa 
zvezni in republiški zakon, druž­
beno kontro lo  oen s tem , da 
predlaga ustrezne ekonomske ukre­
pe, opravlja neposredno kontro lo  
cen in se udeležuje sklepanja 
samoupravnih sporazumov in druž 
bonih dogovorov o cenah.

3. člen
Konferenca potrošnikov občine 

Krško sodeluje z izvršnim svetom 
SO Krško ter s skupnostjo za cene 
občine Krško pri opravljanju d ruž 
bone kontrole cen proizvodov in 
storitev za neposredno porabo 
občanov.

H. PRAVICE IN DOLŽNOSTI 
IZVRŠNEGA SVETA SKUPŠČINE 
OBČINE KRŠKO NA PODROČJU

DRUŽBENE KONTROLE CEN

4. člen
Izvršni svet skupščine občine 

Krško (v nadaljnjem besedilu: 
izvršni svet) opravlja družbeno 
kontrolo cen proizvodov in storitev, 
za katere je  z dogovorom republike 
in občin o določitvi njihovih 
pristojnosti na področju  družbene 
kontrole cen določeno, da so v 
pristojnosti občin.

5. člen
Izvršni svet občine Krško lahko 

sklepa z izvršnim svetom skupščine 
SR Slovenije in izvršnimi sveti 
ostalih občin dogovore o izvajanju 
politike cen, ki je določena v a k tu  o 
uresničevanju družbenega plana v 
posameznem letu.

6. člen
Izvršni svet nadzoruje delo 

skupnosti za cene, ki se nanaša na 
izvrševanje javnih pooblastil in 
drugih pravic.

Izvršni svet odloča o pritožbah 
zoper odločbe skupnosti za cene 
občine Krško.

7. člen
Izvršni svet lahko zaradi zagotav­

ljanja stabilnosti trga in gibanja cen 
in uresničevanje družbenega plana 
predlaga skupščini občine Krško, da 
predpiše obveznost, da se začne 
postopek družbenega dogovarjanja 
oziroma samoupravnega sporazu­
mevanja o cenah proizvodov in 
storitev, ki so v pristojnosti občine 
ter določi rok za začetek postopka.

8. člen
Ce izvršni svet oceni, da cene 

posameznih proizvodov in storitev 
iz pristojnosti občine ogrožajo 
življenjski standard delovnih ljudi in 
občanov, določi najvišje cene 
oziroma najvišje ravni cen teh 
proizvodov ali storitev ter uvede v 
skladu z zakonom  kompenzacije.

Izvršni svet zagotovi in določi 
kompenzacijo v skladu z zakonom  
tudi v drugih primerih, če  z 
ukrepom  neposredne kontrole cen 
predpiše ceno, k ije  nižja od cene, ki 
bi se oblikovala po merilih, 
določenih z zveznim zakonom  te r  s 
tem prizadene enakopravnost orga­
nizacij združenega dela pri prido­
bivanju dohodka in razpolaganju z 
rezultati dela.

9. člen
Izvršili svet nastopa zato, da 

usklajuje tekoča razmerja med 
ponudbo in povpraševanjem in 
zagotavlja enotnost in stabilnost 
trga ter enakopravnost pri pridobi­
vanju dohodka, z u laepi zlasti na 
področju delitve dohodka, kreditne 
politike, politike davkov in prispev­
kov, prometa blaga in storitev, 
blagovnih in drugih rezerv ter 
splošne, skupne in osebne porabe.

10. člen
Izjema, če z ukrepi iz prejšnjega 

člena in z ukrepi, določenimi v 
sklenjenih samoupravnih sporazu­
mih in družbenih dogovorih, ni 
mogoče zagotoviti stabilnih odno­
sov na trgu in drugih odnosov, ki so

pom em bni za uresničevanje dolo­
čene politike cen, če pride ali se 
pričakuje, da bo prišlo do večjih 
m otenj na trgu in v gibanju cen ali 
če postane vprašljivo uresničevanje 
ciljev in nalog, določenih z 
družbenimi plani in z drugimi 
planskimi akti, oziroma da se 
prepreči m onopolni vplivna obliko­
vanje cen, lahko izvršni svet 
predpiše ukrepe neposredne kon­
trole cen.

11. člen
Ce izvrgli svet predpiše ukrepe 

neposredne kontrole cen, ki velja za 
vse proizvode in storitve, katerih 
cene so v pristojnosti občine, mora 
o tem  takoj obvestiti skupščino 
občine Krško.

12. člen
Izvršni svet opravlja poleg zadev, 

posebej določenih s tem  odlokom , 
tudi vse druge zadeve družbene 
kontrole cen, za katere je  z 
zakonom  o temeljih sistema cen in 
družbeni kontroli cen določeno, da 
jih opravlja pristojni organ družbe­
nopolitične skupnosti, če  se nana­
šajo na proizvode in storitve, katerih  
cene so v občinski p risto jnosti

n i .  s k u p n o s t  z a  c e n e  
OBČINE k r š k o

13. člen
Za izvajanje zadev družbene 

kontrole cen iz občinske pristoj­
nosti se v občini Krško ustanovi 
skupnost za cene občine K rško (v 
nadaljnjem besedilu: skupnost za 
cene).

Skupnost za cene ustanovijo s 
samoupravnim sporazumom samo­
upravne organizacije in sk upnosti k i 
na obm očju občine Krško proizvaja 
oz. prodajajo ter opravljajo storitve, 
katerih cene so v občinski pri­
stojnosti

S samoupravnim sporazumom se 
natančneje določijo naloge in dela, 
pravice, dolžnosti in odgovornosti 
skupnosti in njenih ustanoviteljev 
ter razčlenijo druga vprašanja, ki se 
nanašajo na njeno delo.

Samoupravni sporazum iz prej­
šnjega odstavka se sklene v sk adu 
z družbenim dogovorom o skup­
nosti za cene v občini Krško, ki ga 
sklenejo izvršni svet, M edobčinska 
gospodarska zbornica za Posavje, 
O bčinska konferenca SZDL Krško, 
Občinski svet ZSS Krško ter 
Konferenca potrošnikov.

Naloge in dela, k i jih  opravlja 
deupnost za cene, so nalog: in dela 
posebnega družbenega pomena. 
Skupnost za cene ima javna 
pooblastila.

V  upravljanju skupnosti za cene 
sodelujejo poleg samoupravnih orga­
nizacij in skupnosti ki jih  ustano­
vijo, tudi drugi udeleženci družbe­
nega dogovora iz prejšnjega odstav­
ka.

14. člen
Z družbenim  dogovorom iz 3. 

odstavka prejšnjega člena se dolo­
čijo zlasti:

1. skupni cilji jih bo .ojim  
delom uresničevan skupnost za 
cene;

2. dela in naloge skupnosti za 
cene te r  pogoji in način opravljanja 
teh  del in nalog ;

3. pravice, obveznosti in odgo­
vornosti udeležencev dogovora;

4. pogoji in način določanji in 
razporejan j prihodkov za kritje 
stroštov poslovanja skupnosti za 
cene;

5. temelji organiziranosti skupno­
sti za cene;

6. način upravljanja, vrsta orga­
nov, volitve organov in njihove 
pravice, dolžnosti in odgovornosti;

7. način sprejemanja splošnih in 
posamičnih aktov;

8. način sprejemanja delovnega 
programa;

9. način uresničevanja nadzorstva 
nad skupnostjo za cenej

10. predstavljanje in zastopanje 
skupnosti za cene.

15. člen
Skupnost opravlja zlasti naslednja 

dela in naloge:
1. skupaj z republiško skupnostjo 

za cene in drugimi občinskimi 
skupnostmi za cene sodeluje pri 
pripravljanju osnov za določanje 
politike cen v Sr  Sloveniji;

2. predlaga ukrepe za izvajanje 
politike cen;

3. opravlja z zveznim zakonom 
določene naloge in dela v zvezi s 
samoupravnim sporazumevanjem in 
družbenim dogovarjanjem o cenah 
ter izkazuje po potrebi strkovno 
pom oč pri samoupravnem sporazu­
mevanju in družbenem  dogovar­
janju;

4. se udeleži je sklepanja samo­
upravnih sporazumov in družbenih 
dogovorov, s katerim i se urejajo 
vprašanja na področju cen iz 
pristojnosti občinj

5. opravlja naloge in dela 
družbene kontrole cen, k ijih  določa 
zvezni zakon;

6. opravlja naloge in dela 
neposredne kontrole cen, ki jih 
določa zvezni zakon;

7. predlaga izvršnemu svetu 
izdajo ukrepov neposredne kontrole 
cen in drugih ukrepov;

8. spremlja in analizira gibanje 
razmerij v cenah za proizvode in 
storitvek

9. sodeluje z republiško skupnost­
jo za cene in z drugimi občinskim i 
skupnostmi za cene.

16. člen
Scupnost za cene poroča najmanj 

enkrat na leto  izvršnemu svetu o 
izvajanju določene politike cen.

17. člen
Organa skupnosti za cene sta svet 

skupnosti in predsednik skupnosti.

18. člen
Da se zagotovi uresničevanje 

posebnega družbenega interesa, so­
delovanje s skupnostm i za cene 
drugih družbenopolitičnih skup­
nosti, udeležba pri delu in uresni­
čevanju vpliva udeležencev 
družbenega dogovora in samouprav­
nega sporazuma iz 13. in 14. člena 
tega odloka na delo skupnosti za 
cene, se ustanovi svet skupnosti (v 
nadaljnjem besedilu: svet).

Svet se ustanovi in dela v skladu z 
načeli delegatskega sistema.

19. člen
Svet skupnosti ima 11 članov:
Enega člana sveta imenuje in



ŠTEVILKA 23 s k u p š č in s k i  d o l e n js k i  UST 165

razrešuje izvršni svet izmed svojih 
član ov.

Medobčinska gospodarska zborni­
ca za Posavje delegira v svet 
skupnosti 4 člane.

Občinsko združenje obrtnikov 
občine Krško delegira 1 člana.

Občinska konferenca SZDL 
Krško. Občinski svet ZSS Krško in 
Občinska konferenca svetov potro­
šnikov občine Krško delegirajo po 1 
člana.

Samoupravne interesne skupnosti 
materialne proizvodnje skupaj dele­
girajo 1 člana.

Samoupravne interesne skupnosti 
družbenih dejavnosti skupaj delegi­
rajo 1 člana.

20. člen
Svet zlasti:
1. pripravlja osnove za določanje 

politike cen in predlaga skupaj z 
republiško skupnostjo in drugimi 
občinskim i skupnostm i za cene 
ukrepe za izvajanje določene poli­
tike cen;

2. opravlja posamezne naloge in 
dela v zvezi s samoupravnim 
sporazumevanjem in družbenim 
dogovarjanjem o cenah v skladu z 
zvenim zakonom;

3. obravnava predloge in mnenja 
medobčinske gospodarske zbornice 
za Rosavje v zvezi z razčlenitvijo 
meril in zavzema do njih stališča;

4. obravnava izvajanje določene 
politike cen;

5. opravlja naloge in dela 
družbene kontrole cen;

6. predlaga ukrepe neposredne 
kontrole cen ter druge ukrepe na 
področju cen;

7. oblikuje stališča o  vprašanjih, 
glede katerih skupnost sodeluje z 
republiško skupnostjo za cene;

8. sprejema ta tu t skupnosti za 
cene;

9. sprejema letni delovni program 
skupnosti za cene;

10. sprejema finančni načrt in 
zaključni račun ter sprejema letno 
poročilo o delu skupnosti za cenej

11. določa višino plačila za 
storitve, k i jih  opravlja skupnost za 
cene;

12. določa višino plačila in druge 
pogoje za opravljanje nalog in del, ki 
jih izvršuje skupnost za cene po 
pogodbi;

13. določa, kateri podatk i in 
listine pomenijo poslovno ali drugo 
tajnost;

14. obravnava in spremlja oprav­
ljanje nalog in del skupnosti za cene 
in nastopa z ukrepi, da se opravijo;

15. voli in razrešuje predsednika 
skupnosti za cene v soglasju z 
ivršnim svetom;

16. voli in razrešuje predsednika 
sveta;

17. si predpiše poslovnik o 
svojem delu.

21. člen
O vprašanjih, ki se nanašajo na 

neposredno kontrolo oen, odloča 
svet soglasno.

O drugih vprašanjih s svojega 
delovnega področja odloča svet z 
večino glasov.

Ce se v svetu pri odločanju o 
vprašanjih iz 1. odstavka tega člena 
ne doseže soglasnost, obvesti svet o 
spornem vprašanju izvrfei svet in 
m u pošlje poročilo z m nenji svojih 
članov

V primeru iz prejšnjega odstavka 
odloči dokončno o spornem vpra­
šanju izvršni svet.

22. člen
ftedsednik sveta skliče ->ejo sveta 

na svojo pobudo, na zahtevo enega 
ali več članov sveta, na zahtevo 
izvršnega sveta S o  Krško ali na 
zahtevo predsednika skupnosti za 
cene, predlaga dnevni red seje in 
predseduje sejam sveta skupnosti za 
cene.

23. člen
Predsednik skupnosti (v nadalj­

njem besedilu: predsednik) pred­
stavlja, zastopa in podpisuje skup­
nost za cene in je odgovoren za 
zakonitost njenega dela.

Predsednik sme biti na svojo 
dolžnost izvoljen največ dvakrat 
zaporedoma.

24. člen
Predsednik skrbi za izvajanje 

aktov sveta skupnosti za cene, za 
uresničevanje sodelovanja z 
republiško skupnostjo za cene, s 
skupnostm i za cene drugih občin in 
z občinskim i organi in organiza­
cijami, ko t tudi z družbeno­
političnim i in drugimi organizaci­
jami ter drugimi samoupravnimi 
organizacijami ter skupnostmi.

25. člen
Predsednik zlasti:
1. predlaga akte, ki jih sprejema

svet;
2. določa predlog poročila o delu 

skupnosti za cene;
3. predlaga delovni program

Skupnosti za cene in spremlja 
njegovo izvrševanje;

4. koordinira delo pri pripravlja­
nju gradiva za sejo sveta;

5. organizira opravljanje anali­
tičnih, strokovnih in drugih nalog in 
del na področju cen in skrbi, da se 
opravijo;

6. opravlja naloge in dela, ki so 
po sta tu tu  skupnosti in drugih aktih 
v njegovi p risto jnosti

26. člen
Če predsednik meni, da ak t sveta 

ni v skladu z ustavo, zakonom  ali 
samoupravnim splošnim aktom  
skupnosti za cene, opozori na to 
svet.

Če svet kljub opozorilu vztraja 
pri svojem aktu, obvesti predsednik 
v treh  dneh od  opozorila o tem  
izvrfci svet

27. člen 
Skupnost za cene ima statut.
S statutom  skupnosti za cene so 

urejeni notranja organizacija, raz­
merja med svetom in predsednikom 
ter določenim i akti, ki jih  izdaja 
svet, kakor tu d i druga vprašanja, ki 
so pom em bna za delo skupnosti 

S ta tu t skupnosti za cene potrdi 
Skupščina občine Krško.

IV. PREHODNE IN 
KONČNE DOLOČBE

28. člen
Ta odlok začne veljati v osmih

dneh po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 1—38—2 3 /8 0  
Datum: 29. 12. 1980

Predsednik 
skupščine občine Krško: 

SILVO GORENC, L r.

199.

Na podlagi 1. odstavka 45. 
člena zakona o varstvu živali 
pred kužnimi boleznimi (Ur. 
list SRS št. 1 8 -1 1 4 6 /7 7  in 
štev. 2 -4 3 /7 8 ) in 150. člena 
statuta občine Krško (Skup­
ščinski Dolenjski list, št. 
20 -207 /78) je izvršni svet 
skupščine občine Krško na seji 
dne 15 .12 .1980  sprejel

O D R E D B O  
o pristojbinah za veterinarsko 
sanitarne preglede in dovoljenja 
v občini Kršco

1. člen
S to odredbo se določijo 

pristojbine za potrdila in 
dovoljenja ter za veterinarsko 
sanitarne preglede iz 49, člena 
zakona o varstvu živali pred 
kužnimi boleznimi, ki ogrožajo 
vso državo (Uradni list SFRJ, 
št. 4 3 -6 3 7 /7 6 ) in 25., 271., 
291. in 30. člena zakona o 
varstvu živali pred kužnimi 
boleznimi (Uradni list SRS, št.
18—1146/77 in 2—43/78).

— visoka divjad, od komada
100,00 din

— nizka divjad, od komada
70.00 din

— pernata divjad, od komada
8,00 din

č) Za pošiljke mesa in 
živalskih proizvodov;
— sveže meso vseh vrst, od
kilograma 0,20 din
— konzerve vseh vrst, mesni 
izdelki, drobovina od kg

0,20 din
— mlečni in jajčni izdelki, od 
kg 0,20 din
— mleko, mast, od kg 0,03 din
— jajca cela, od komada0,02 din
— vsi ostali živalski proizvodi, 
surovine in odpadki, od kg

0,10 din
d) Za vsako uro čakanja v 

primerih, kadar pošiljka ob 
določeni uri ni pripravljena za 
pregled, mora tisti, ki pregled 
naroči, plačati zamudo:

260.00 din
3. člen

Za obvezne veterinarsko sani­
tarne preglede klavne živine in 
mesa v klavnicah se plača 
pristojbina za pregled živali in 
mesa pri razkladanju v klavnici, 
za pregled živali pred zakolom 
in po njem, za pregled mesa in 
mesnih izdelkov ob razklada­
nju, skladiščenju in nakladanju 
za plačilo stroškov, ki nastanejo 
z bakteriološkimi pregledi 
sunijivih slučajev, za občasne 
preglede brisov rok, obleke in 
opreme ter občasne preglede na 
pesticide in antibiotike:
— za opravljeno uro 260,00 din

2. člen
Za obvezne veterinarsko sani­

tarne preglede pošiljk živali, 
živalskih proizvodov, živalskih 
surovin, živalskih odpadkov ob 
nakladanju, razkladanju in pre­
kladanju ter gonjenju živali, ki 
se o opremljaj o iz območja 
občine Krško ali preko državne 
meje, se določi pristojbina:

a) Za kamionske in vagonske 
pošiljke kopitarjev, parkljarjev 
in žive perutnine -  za izvoz:
— do 10 ton 3 50,00 din
— za vsako nadaljnjo tono

35.00 din
b) Za kamionske in vagonske 

pošiljke kopitarjev, parkljarjev 
in žive perutnine v notranjem 
prometu:
— do 10 to n  260,00 din
— za vsako nadaljnjo tono

26.00 din
c) Za kosovno pošiljko:

— velike živali (govedo, kopitar­
jev) odkom ada 35,0Odin
— teleta, prašiči, drobnica od 
komada 15,00 din
— odojki, vsakih začetih 5 
komadov 15,00 din

4. člen
Za veterinarsko sanitarne 

preglede živali na tržnicah, 
sejmiščih in dogonskih mestih 
ter mesa, mesnih izdelkov, 
divjadi in živali živalskega 
izvora v gostinskih obratih, 
hladilnicah, na prireditvah in 
tržnicah se določi pristojbina:
— od vsake začete ure260,00 din

5. člen
Za predpisano veterinarsko 

napotnico za bolne živali, k i se 
odpremljajo v klavnice ter za 
živali zaklane v sili,

se določi pristojbina v 
znesku 80,00 din

6. člen
Za izdajo dovoljenja za 

promet z mlekom in mlečnimi 
izdelki za javno potrošnjo 
oziroma za podaljšane veljavno­
sti dovoljenja se določi pristoj­
bina
-  za vsako molznico 100,00 din

— žive perutnine, vsakih začetih 
50 koma dov 10,00 din
— čebele, za vsakih začetih 10 
panjev 40,00 din

Posestniku, ki ne oddaja 
mleka v zbiralnico ali mlekarno, 
pač pa ga daje na drug način v 
javno potrošnjo, se poleg 
določene pristojbina zaračuna 
še odvzem mleka v takem



166 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 23

gospodarstvu in stroške pregle­
da molznic na tuberkulozo.

7. člen
Pristojbine za veterinarsko 

sanitarne preglede iz te odredbe 
plača organizacija združenega 
dela ali občan takoj po 
opravljenem pregledu oziroma 
izdaji dovoljenja. Pristojbine se 
lahko obračunavajo tudi me­
sečno.

Natančnejši plačilni pogoji se 
lahko uredijo s posebnim 
dogovorom med izvršnim sve­
tom skupščine občine Krško in 
izvajalcem t a  uporabnikom 
vetainarsko sanitarnih pregle­
dov.

8. člen
Če se pregled opravlja izven 

delovnega časa, na dan nedelje 
ali državnega praznika ali v 
nočnem času od 22. do 6. ure, 
se pristojbina oziroma zamudni­
na poveča za 50 %.

9. člen
Materialni stroški, kot so 

prevozni stroški in dnevnice, 
niso všteti v pristojbine in se 
zaračunavajo posebej.

10. člen
Z dnem, ko začne veljati ta 

odredba, preneha veljati Od­
redba o pristojbinah za veteri­
narsko sanitarne preglede in 
dovoljenja v občini Krško 
(Skupščinski Dolenjski list, št.
2 -1 0 /7 9 ).

11. člen
Ta odredba začne veljati 

osmi dan po objavi v Skupščin­
skem Dolenjskem listu.

Številka: IS -3 2 2 -7 /8 0  
Datum: 15 .12 .1980

Predsednik 
izvršnega sveta: 

ing. JUVANC FRANC, 1. r.

Občina Novo m esto

200
Na podlagi 16., 18. in 23. 

d  ena zakona o financiranju 
splošnih družbenih potreb v 
družbenopolitičnih skupnostih 
(Uradni list SRS št. 39/74) in 
222. flena statuta občine Novo 
mesto (Skupščinski Dolenjski 
list št. 5 /79) je  občinska 
skupščina Novo mesto na seji 
zbora združenega dela in na seji 
zbora krajevnih skupnosti dne 
24. decembra 1980 sprejela

O D L O K  
o spremenil-ah odloka o pro­
računu občine Novo mesto za 
leto 1980

1. Sen
V odloku o proračunu 

občine Novo mesto za leto 
1980 (Skupščinski Dolenjski 
list št. 8 /80  se 18. clen 
spremeni in se glasi:

»Spremenjena bilanca pri­
hodkov in splošnega razporeda 
prihodkov ter razporeditev pri­
hodkov v posebnem delu 
proračuna po rebalansu so 
sestavni del tega odloka.”

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 4 0 0 -0 1 /8 0  
Datum: 15. 12. 1980

Predsednik 
občinske skupščine 

Novo mesto: 
UROŠ DULAR, 1. r.

201.

Na podlagi 26. člena zakona 
o financiranju splošnih dru& e- 
nih potreb v d ru ien o p o litčn ih  
skupnostih (Uradni Ust SRS št. 
39 /74) in 107. ter 240. člena 
statuta občine Novo mesto 
(Skupščinski Dolenjski list št. 
5 /79) je skupščina občine 
Novo mesto na seji zbora 
združenega dela in na seji zbora 
krajevnih skupnosti dne 25. 
decembra 1980 sprejela

O D L O K  
o začasnem financiranj1, pro­
računskih potreb občine Novo 
mesto v I. trimesečju 1981

1. člen
Proračunske potrebe občine 

Novo mesto se v I. trimesečju 
1981 do sprejetega proračuna 
za leto 1981 financirajo na 
podlagi trimesečnega načrta 
prihodkov in odhodkov po 
splošnih določbah proračuna za 
leto 1980.

2. člen
V času začasnega financira­

nja se smejo uporabiti sredstva 
sorazmerno v enaki višini, 
kolikor jih  je bilo porabljenih v 
istem obdobju prejšnjega leta, 
vendar največ četrtina vseh 
prihodkov, ki so razporejeni v 
proračunu za leto 1980.

3. člen
Prihodki in odhodki po tem 

odloku so sestavni del proraču­
na občine Novo mesto za leto 
1981.

4. člen
Izvršni svet občinske skup­

ščine je pooblaščen, da v 
primeru neenakom erne^ doto­
ka proračunskih prihodkov

odloča o najetju posojila iz 
rezervnega sklada in v skladu s
1. in 2. členom tega odloka 
sprejme trimesečni načrt pri­
hodkov in odhodkov.

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem Ustu, uporablja pa 
se o d l .  januarja 1981.

Številka: 4 0 0 -0 1 /8 0  
Datum: 1 5 .1 2 .1 9 8 0

Predsednik 
občinske skupščine Novo mesto: 

UROŠ DULAR, 1. r.

202 .

Na podlagi določil 54. člena 
zakona o temeljih sistema 
družbenega planiranja in druž­
benem planu Jugoslavije 
(Uradni list SFRJ št. 6 /76) ter 
240. in 223. člena statuta 
občine Novo mesto (Skupščin­
ski Dolenjski list št. 5/79) je 
občinska skupščina Novo 
mesto na sejah zbora združene- 
& dela in zbora krajevnih 
skupnosti dne 24. 12. 1980 
sprejela

O D L O K  
o sprememM odloka o p ripravi 
in sprejetju družbenega plana 
občine Novo mesto za obdobje 
od leta 1981 do 1985

1. člen
V odloku o pripravi in 

sprejetju družbene^ piana 
občine Novo mesto za obdobje 
od leta 1981 do 1985 (Skup­
ščinski Dolenjski list št. 8 /79) 
se spjremeni 2. člen, ki se glasi:

»Izvršni svet občinske skup­
ščine pripravi in do 15. 
(pretnajstega) februarja 1981 
prredloži občinski skupščini 
predlog družb enega plana.”

2. člen
Ta odlok začne veljati takoj 

in se objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 30—1/79 
Datum: 24. 12. 1980

Predsednik 
občinske skupščine Novo mesto: 

UROŠ DULAR, 1. r.

203.

Na podlagi določil družbe­
nega odstavka 5. člena zakona 
o stanarinah (Uradni list SRS 
št. 50 /72), 18. člena zakona o 
proslovnih stavbah in poslovnih 
prostorih (Uradni list SRS št. 
18/74) in 240. člena statuta 
občine Novo mesto (SDL št.

5/79) je skupščina občine 
Novo mesto v skladu s
samoupravnim sporazumom o 
prostopnem prehodu na eko­
nomske stanarine v občini 
Novo mesto na seji zbora 
združenega dela dne 24. 12.
1980 in zbora krajevnih skupv 
nosti dne 24. 12. 1980 sptrejela

O D L O K  
o iiajvišjii, stanarinah in na­
jemninah za poslovne prostore

1. člen
S tem odlokom se določijo 

najvišje stanarine za vse kate­
gorije stanovanj in najvišje 
najemnine za vse poslovne 
pjrostore na območju občine 
Novo mesto.

2. člen
Najvišje stanarine za leto

1981 ne smejo presegati stana­
rin, ki so jih  imetniki stano­
vanjske pravice plačevali v 
decembru 1980, povečane za 
27%.

Najvišje najemnine za po­
slovne prostore za leto 1981 
ne smejo presegati najemnin, 
ki so jih  najemniki poslovnih 
prostorov plačevali v decembru 
1980, povečane za 27 %.

3. čl en
Samoupravna stanovanjska 

skupjnost občine Novo mesto 
je dolžna v 30 dneh po 
uvdjavitvi tega odloka pismeno 
obvestiti vse imetnike stano­
vanjske pravice o novih stanari­
nah, najemnike poslovnih pro­
storov pa o novih najemninah.

4. člen
Ko začne veljati ta odlok, 

preneha veljati odlok o naj­
višjih stanarinah in najemninah 
za poslovne prostore (Skupj- 
ščinski Dolenjski list št. 
28/79).

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu, uporablja pa 
se od 1. 1. 1981 dalje.

Številka: 36-04 /71  
Datum: 24. 12. 1980

Predsednik 
občinske skupščine Novo mesto: 

UROŠ DULAR, 1. r.

204.

Na podlagi 240. člena statuta 
občine Novo mesto (Skupščinski 
Dolenjski list š t  14 /7 4 ) in v smislu 
drugega odstavka 8. člena zakona o 
prenahanju lastninske pravice in 
drugih pravic na zemljiščih, 
namenjenih za kom pleksno graditev 
(Uradni list SRS, š t  1 9 /7 6 ) je



ST
RA

N 
12 

D
O

LE
N

JS
K

I 
US

T 
- 

št.
 5

2(
16

37
) 

- 
30

. 
de

ce
m

br
a 

19
80 Š t e v i l k a  23 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI UST 167

občinska skupščina Novo m esto na 
seji zbora združenega dela in zbora 
krajevnih skupnosti dne 24. 12. 
1980 sprejela naslednji

S K L E P

1. člen
Za del ureditvenega obm očja 

D - 12, ki je z urbanističnim  
načrtom  Novega mesta opredeljeno 
kot rezervat za širjenje proizvodnih 
dejavnosti, bo izdelan zazidalni 
načrt za razvojne potrebe SGP 
PIONIR Novo mesto.

2. člen
Zazidalni načrt bo  obsegal 

zemljišča, označena s parcelnimi
številkami:

1901 /1 , 1902 /1 , 1 9 13 /1 ,
1 913/2 , 1914, 1917, 1888, 1887, 
1916, 1919, 1922, 1912/1 ,
1 912/3  1910, 1911, 1923,
1 925/1 , 19 2 ^ /2 , 1937, 1926/1 , 
1926 /2 , 1928, 1933, 1934, 1935, 
1970, 1971, 1972, 1973, 1974,
1 9 75 /1 , 1975/2 , 1976, 1983,
1982, 1981, 1980, 1979, 1978,
1931 /4 , 1931/3 , 1 9 3 1 /2 , 1931/1 , 
1930, 2060/1 , 2060/2 , 2059,
2062, 2064, 2 0 6 6 /2 , 2066/3 ,
2067, 2055, 2054, 2053, 2052,
2050, 2049, 2074, 2 0 7 3 /1 , 2071, 
2 0 7 3 /2 , 2075, 2079, 2080/1 ,
2080 /2 , 2042, 2041, 2081,
2 0 82 /2 , 2082/1 2084/1  2083 /1 , 
2 086/2 , 2086/3  2 0 8 7 /1 , 2087/3 , 
2 0 90 /1 , 2090/5, 2 0 9 1 /1 , 2091/2 , 
2 0 9 4 /1 , 2095/1, 2070, 2072,
2077, 2076/2 , 2 0 7 6 /1 , 2078/2 , 
2078/1 , 2 0 9 5 /2 ,. 2 0 8 7 /3  del,
2090/3 , 2090/2, 2 0 91 /4 , 2094/3 , 
2 095/3 , 2098/1  vse k. o. Gor. 
Straža in pare. š t  420 in 421 del k.
o. Bršljin, bo izdelan zazidalni 
načrt.

3. člen
Stroški izdelave zazidalnega na­

črta bremenijo SGP PIONIR Novo 
mesto.

4. člen
Na podlagi tega sklepa se bo v 

zemljišči knjigi opravila zaznamba, 
da je  za navedene parcele v izdelavi 
zazidalni n a č r t

5. člen
Ta sklep se objavi v Skup­

ščinskem Dolenjskem listu

Predsednik 
občinske skupščine Novo mesto 

UROŠ DULAR, L r.

Občina Ribnica

O D L O K  
o spremembi odloka o proraču­
nu občine Ribnica za leto 1980

1. člen
V odloku o proračunu 

občine Ribnica za leto 1980 
(Skupščinski Dolenjski list 
9 /80) se 1. člen spremeni tako, 
da se glasi:

Skupni prihodki občinskega 
proračuna za leto 1980 znašajo 
31.642.561,90 din 

in se razporedijo:
— za razporeditev po posebnem 
delu proračuna

29.585.307,10 din
— za tekočo proračunsko 
rezervo

412.692,90 din
— za kompenzacije in občinske 
blagovne rezerve

1.644.561,90 din

2. člen
Bilanca prihodkov, splošni 

razpored prihodkov in posebni 
del proračuna so sestavni del 
tega odloka.

3. člen
Ta odlok začne veljati 

naslednji dan po objavi v 
Skupščinskem Dolenjskem li­
stu, uporablja pa se za leto
1980.

številka: 400—6— 80—01 
Datum: 24. 12. 1980

Predsednik 
skupščine občine ribnica: 

STANE KROMAR, L r.

BILANCA SPREMENJENIH 
PRIHODKOV IN SPLOŠNEGA 
r a z p o r e d a  PRIHODKOV 
PRORAČUNA OBČINE RIB­
NICA ZA LETO 1980

Vrsta prihodkov znesek

205.

Na podlagi 23. člena zakona 
o financiranju splošnih družbe­
nih potreb v družbenopolitični 
skupnosti (Ur. L SRS, št. 
39 /74) in 165. člena statuta 
občine Ribnica na seji zbora 
združenega dela, zbora krajev­
nih skupnosti in družbenopoli­
tičnega zbora dne 29. 12. 1980 
sprejela

10 komunalna dejavnost
830.000.00

11 dejavnost KS 196.000,00
12 odstopljeni dohodki

195.000.00
16 intervencije v gospouarstvu

3.080.280,00
17 tekoča proračunska rezerva

412.692,90 
19 krediti, vezana na izložena 
sredstva
— 1 % obvezna rezerva

299.000.00
— izločeni lastni prihodki za 
kompenzac. in občinske blagov­
ne rezerve 1.644.561,90
s k u p a j  r a z p o r e j e n i  p r i ­
h o d k i  31642.561,90

1. davki na dohodek iz davki iz 
OD 12.508.000,00
2. prometni davek, davek na 
premoženje in na dohodek od 
premoženja 13.816.000,00
3. takse 1.224.000,00
5. prihodki po posebnih predpi­
sih 506.000,00
6, prihodki upravnih organov in 
drugi prihodki 480.000,00
8. prihodki od drugih DPS

2.403.000,00
9. preneseni prihodki iz prej­
šnjega leta 705.561,90 
SKUPAJ PRIHODKI

31.642.561,90

Rzporeditev prihodkov:

01 dejavnost organov DPS
17.740.163,10

02 ljudska obram bal.906.000,00
03 dejavnost DPO 2.134.400,00
04 negospodarske investicije

83.464,00
08 socialno skrbstvo3.102.000,00
09 zdravstveno varstvol9.000,00

206.
Na podlagi 165. člena statuta 

občine Ribnica (Skupščinski 
Dolenjski list 11/78) in 26. 
člena zakona o financiranju 
splošiih družbenih potreb v 
družbenopolitičnih skupnostih 
(Ur. 1. SRS 39/74) je skupščina 
občine Ribnica na seji zbora 
združenega dela, zbora krajev- 
nih skupnosti in družbenopoli­
tičnega zbora dne 29. 12. 1980 
sprejela

O D L O K  
> vi začasnem financiranju pro­
računskih potreb v letu 1981

1. člen
Dokler ne bo sprejet odlok o

Eroračunu občine Ribnica za 
:to 1981, se bodo začasno 

financirale proračunske potre­
be, za katere se sodstva 
zagotavljajo v občinskem prora­
čunu, na podlagi trimesečnega 
načrta proračunskih prihodkov 
in njihove razporeditve, skladno 
z določili proračuna za leto
1981.

2. člen
Trimesečni načrt razporedit­

ve prihodkov ne sme presegati 
ene četrtine razporejenih pri­
hodkov za leto 1980.

3. člen
Prihodki in razporeditev pri­

hodkov, doseženi oziroma raz­
porejeni na podlagi tega odloka, 
so sestavni del prihodka in 
razporeditve prihodkov prora­
čuna za leto 1981.

4. člen
Izvršni svet SO Ribnica je 

pooblaščen, da v primeru 
neenakomernega dotoka pri­
hodkov najame posojilo iz 
sredstev rezerv občine Ribnica. 
Posojilo mora biti vrnjeno do
31. oktobra 1981.

5. člen
Ta odlok se objavi v

Skupščinskem Dolenjskem listu

in prične veljati od 1. januarja
1981.

Številka: 400—6—80—01 
Datum: 24. 12. 1980

Predsednik 
skupščine občine Ribnica: 

STANE KROMAR, 1. r.

Občina Metlika

207 .

Na podlagi 23. člena zakona 
o financiranju splošnih druž­
benih potreb v družbenopoli­
tičnih skupnostih (Uradni list 
SRS, š t  39/74) in na podlagi 
219. člena statuta občine 
Metlika je skupščina občine 
Metlika na seji zbora združene­
ga dela, zbora krajevnih skup­
nosti in družbenopolitičnega 
zbora dne 26. 12. 1980 sprejela

O D L O K  
o rebalansu proračuna občine 
Metlika za leto 1980

1. člen
Odlok o proračunu občine 

Metlika za leto 1980 (SDL, š t  
9 /80) se v 1. členu spremeni 
tako, da se glasi:

skupni prihodki občinskega 
proračuna za leto 1980 znaša­
j o .............................   39.100.00
din, ki so vsi razporejeni po 
posebnem delu proračuna.

2. člen
Ta odlok začne veljati takoj.

Številka: 400—4/79
Datum: 26. 12. 1980

Predsednik 
skupščine občine Metlika: 
FRANC VRVIŠCAR, 1. r.

2 08 .

Na podlagi 26. člena zakona o 
financiranju splošnih družbenih 
potreb v družbenopolitičnih skup­
nostih (Uradni Ust SRS, š t  3 9 /7 4 )  
in 219. člena statuta občine Metlika 
je skupščina občine Metlika na seji 
zbora združenega dela, zbora 
krajevnih skupnosti in družbeno­
političnega zbora dne 26. 12. 1980 
sprejela

OD LO K  
o začasnem financiranju pro­
računskih potreb občine Metli­
ka v L trimesečju 1981

1. člen
Proračunske potrebe občine Met­

lika se v 1. trimesečju 1981 do 
sprejetja proračuna za leto 1981 
financirajo na podlagi proračuna za
leto 1980.

I



168 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 23

2. člen
V obdobju začasnega financiranja 

se smejo odhodki uporabiti največ 
do v išne 25 % prihodkov, razpore­
jenih po proračunu za leto  1980.

3. člen
Prihodki in odhodki po tem 

odloku so sestavni del proračuna 
občine Metlika za leto  1981.

4. člen
Izvršni svet občinske skupščine je 

pooblaščen, da v primeru neenako­
mernega dotoka prihodkov odloča o 
najetju posojila iz rezervnega sklada.

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu, uporablja pa se od 1. 
januarja 1981. leta.

Številka: 4 0 2 -3 1 /8 0
Datum: 26. I Z  1980

Predsednik 
skupščine občine Metlika: 
FRANC VRVISCAR, L r.

Občina Trabnja

209 .

Na podlagi 23. člena zakona o 
financiranju splošnih družbenih 
po treb  v družbenopolitičnih skup­
nostih (Uradni list SRS, š t  3 9 /7 4 ) 
in na podlagi 203. člena statuta 
občine Trebnje (Skupščinski Do­
lenjski list, št. 9 /7 9 ) sta zbor 
združenega dela in zbor krajevnih 
skupnosti na seji dne 29. 12. 1980 
sprejela

O D L O K  
o spremembi proračuna občine 
Trebnje za leto 1980

1. člen
1. člen odtoka o proračunu  

občine Trebnje za leto  1980 se 
spremeni tako, da se glasi:

Občinski proračun za leto  1980 
obsega prihodke v znesku 
52,106.000 din 

od tega:
-  za razporeditev po  posebnem 

delu proračuna 50,930.018 din
-  za razporeditev v tekočo 

rezervo 86.582 din
-  za izločitev sredstev na 

poseben račun po družbenem 
dogovoru o omejevanju splošne 
porabe 1,089.400 din

2. člen
1. Zviša se vrsta prihodkov:
1 -  Davek iz osebnegi dohodka 

in na dohodek 1,420.000 din
2 -  Prom etni davek, davek na 

premoženje in na dohodke od 
premoženja 2,320.000 din

5 -  Prihodki po posebnih 
predpisih 24.000 din

6 -  Prihodki upravnih o r^ n o v  in 
drugi prihodki 50.000 din

7 ~  frihodki od drugih družbeno­
političnih skupnosti 2 ,137.000 din

SKUPAJ 5,951.000 din

2. Zniža se vrsta prihodkov:
3 -  Takse 45.003 din

3. člen
V posebnem delu proračuna za 

leto 1980 9e izvršijo spremembe 
tako, da se:

1. zviša glavni namen:
01 -  Dejavnost organov družbe­

nopolitičnih skupnosti 981.900 din
04 -  Negospodarske investicije 

3,600.700 din
08 — Socialno skrbstvo 32.000 

din
10 -  Kom unalna dejavnost

12Z 700 din
16 — Intervencije v gospodarstvu 

345.518 din
18 -  Krediti, vezana in izločena 

sredstva 1,147.600 din
SKUPAJ 6,230.418 din

2. Zniža glavni namen:
09 -  Zdravstveno varstvo 1.000 

din
17 -  Tekoča proračunska rezerva 

in obveznosti iz prejmi jih let 
323.418 din

SKUPAJ 324.418 din

4. člen
Zvišanja in znižanja po posamez­

nih oblikah in razporednih skupinah 
so vi dna iz bilančnega dela
proracrtma.

5. člen
Ta odlok začne veljati 

naslednji dan po objavi v Skup­
ščin skem Dolenjskem listu.

Številka: 4 0 0 -0 6 /7 7 -1 0
Datum: 29. 12. 1980

IVedsednik 
skupščine občine:

TONE ZIBERT, L r.

210.

Na podlagi 4. odstavka 26. člena 
zakona o financiranju splošnih 
družbenih potreb v družbeno­
političnih skupnostih (Uradni Ust 
SRS, š t  39 /74 ) je  skupščina občine 
Trebnje na seji zbora združenega 
dela in zbora krajevnih skupnosti
29. 12. 1980 sprejela

O D L O K  
o začasnem financiranju splo- 
šnih družbenih potreb v občini 
Trebnje v prvem trimesečju 
1981

1. člen
Potrebe občinskih organov in 

drugih uporabnikov sredstev splošne 
porabe v občini Trebnje se v prvem 
trimesečju 1981 do sprejetja prora­
čuna občine za leto  1981 začasno 
financirajo na podlagi občinskega 
proračuna za leto  1980.

Z  člen
Izdatki iz 1. člena ne smejo 

p re se s ti  25 odstotkov izdatkov 
izvršenih po proračunu za leto  
1980.

3. člen
Izdatki, izvršeni po  tem odloku, 

so sestavni del proračuna občine 
Trebnje za leto  1981 fr- e  m^ririo

izkazati v njegovem zaključnem 
računu.

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­

skem listu, uporablja pa se od 1. 
januarja 1981.

Številka: 4 0 2 -0 3 1 /7 7 -1 0  
Datum: 29. 12. 1980

Predsednik
skupščine občine: 

TONE ZIBERT, L r.

VABIMO K SODELOVANJU
IZO BRAŽEVALNI CENTER ZA TEHNIŠKE  
STROKE NOVO MESTO, ULICA TALCEV 3, 
vabi za uresničevanje razširjenega programa vzgoje 
in izobraževanja za dolenjsko industrijo k sodelo­
vanju:

2  DIPLOMIRANA IN Z E N IR j A  G R A D B E N IŠT V A  
ZA
poučevanje strokovnin predm etov gradben; otro­
ke

1 DIPLOMIRANEGA FIZIKA ZA POUČEVANJE  
FIZIKE

1 DIPLOMIRANEGA INŽENIRJA ELEKTRO  
STROKE ZA POUČEVANJE  
strokovnih predmetov elektro stroke  

1 K N J IG O V O D J A -E K O N O M S K I TEHNIK

Vsa dela  in naloge združu jem o za nedo ločen  čas, s polnim  
delovn im  časom . Pogoj je  3 -m esečno  poskusno d e la
Prijave z dokazili o izpolnjevanju pogojev za zasedbo  prostih  
p o d ro č ij del in nalog sprejem am o 15 dni po objavi. 
K and idate  vabim o na razgovor, kjer jih  bom o seznanili s 
pogoji dela in m aterialn im i ugodnostm i, ki j i h nud im o . 
Im am o tu d i m ožnost reševanja stanovanjskega vprašanja. 
In form acije  nudim o po te lefonu  št. 2 1 —481 ,

IZO B R A ŽEV A LN I C EN T ER  ZA 
t e h n i š k e  STRO K E 

NOV O  MESTO 
8 /1 - 8 1

DO »V A R N O S T " , o .  sub. o . ,  TOZD V A R O V A N JE  
PREM O ŽENJA KOČEVJE, o. sub. o.

VABI K SODELOVANJU
ZA O PRAVLJANJE NALOG IN OPRAVIL VEC  
V A R N O ST N IK O V  ZA TOZD V A R O V A N JE  PRE­
M O ŽENJA KOČEVJE -  OBMOČJE OBČINE  
KOČEVJE

Pogoji:
Poleg sp lo šn ih , z zakonom  do lo čen ih  pogojev m ora kandidat 
izpo ln jevati še naslednje posebne pogoje:
— osnovna šola ali najm anj 6 ko n čan ih  razredov
— p rim erne m ora ln o -p o litičn e  lastnosti
— uspešno oprav ljen  preizkus znanja (U radni list SR S št. 

2 7 /7 6 )

P oskusno  delo  traja 90  dni. O sebni d o h odek  je  do lo čen  po 
pravilniku o delitvi sredstev za osebne d o hodke  in 
nadom estila  osebn ih  dohodkov . Rok prijave je 15 dni po 
dnevu  objave. P ism ene p o n u d b e  sprejem a kom isija za 
delovna razm erja TO ZD  V arovanje »premoženja K očevje, 
K idričeva 8. Prijavljene kan d id a te  bom b obvestili o  izidu 
izbire v 3 0  dneh .

Mamisija za delovna 
razm erja 
9 /1 - 8 1


